
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2017 № 273_______

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 02.04.2014 № 175

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
правительства Тульской области от 02.04.2014 № 175 «О Порядке 
предоставления субсидии из бюджета Тульской области на возмещение части 
затрат молодым учителям общеобразовательных организаций на погашение 
первоначального взноса по ипотечному кредиту (займу) для приобретения 
жилья на территории Тульской области», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 03.07.2017 № 273

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 
от 02.04.2014 № 175 «О Порядке предоставления субсидии из бюджета 

Тульской области на возмещение части затрат молодым учителям 
общеобразовательных организаций на погашение первоначального 

взноса по ипотечному кредиту (займу) для приобретения жилья 
на территории Тульской области»

В приложении к постановлению:
1. Подпункт «б» пункта 12 изложить в новой редакции:
«б) заявление молодого учителя, в том числе поступившее в 

уполномоченный орган по электронной почте;».
2. Пункт 20 изложить в новой редакции:
«20. Для получения субсидии молодой учитель-получатель в течение 

срока действия свидетельства представляет в уполномоченный орган 
следующие документы:

а) копию договора ипотечного кредитования (договора займа), 
содержащего ссылку на свидетельство;

б) копию договора купли-продажи жилого помещения (договор 
долевого участия) с указанием номера банковского счета продавца жилого 
помещения, на который молодым учителем-получателем будет осуществлен 
перевод средств бюджета Тульской области, полученных в качестве 
субсидии;

в) выписку из Единого государственного реестра недвижимости, 
заверенную печатью организации, выдавшей выписку;

г) копию договора об открытии счета в установленном порядке 
в кредитной организации на имя молодого учителя (далее -  счет молодого 
учителя).

Копии документов, перечисленных в подпунктах «а», «б», «г», 
представляются с предъявлением подлинника.

Копии документов заверяются специалистом уполномоченного органа, 
ответственным за прием документов.



2

Подлинники документов, перечисленных в подпунктах «а», «б», «г», 
после сличения возвращаются молодому учителю-получателю.

В случае представления договора долевого участия выписка из Единого 
государственного реестра недвижимости молодым учителем-получателем 
не представляется.».

3. Пункт 22 изложить в новой редакции:
«22. По итогам реализации программы текущего года формируется и 

утверждается приказом уполномоченного органа список молодых учителей- 
претендентов текущего года, обладающих правом на участие в программе 
следующего года, в который включаются молодые учителя, 
не распорядившиеся правом на получение субсидии в текущем году, 
на основании заявлений молодых учителей, в том числе поступивших 
в уполномоченный орган по электронной почте.».


